



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

OBJETO: RECAPEAMENTO

END.: AVENIDA JOÃO MARIO VOLPI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DEMANDA:

Sem desoneração

BDI = 19,60%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 189

FEV/23

| Item | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | | TOTAL C/ BDI |
|-----------|-------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|--------------------|-----------------------|
| | | | | | | S/ BDI | C/ BDI | |
| 1. | | | SINALIZAÇÃO DE OBRA | | | | | R\$ 7.953,78 |
| 1.1 | CDHU | 02.08.020 | Placa de identificação para obra | M2 | 6,00 | 893,56 | R\$ 1.068,70 | R\$ 6.412,20 |
| 1.2 | CDHU | 01.20.280 | Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre | M2 | 6.702,50 | R\$ 0,19 | R\$ 0,23 | R\$ 1.541,58 |
| | | | TRECHO DA AVENIDA JOÃO MARIO VOLPI | | | | | |
| 2. | | | RECAPEAMENTO | | | | | R\$ 432.213,84 |
| 2.1 | CDHU | 54.01.410 | Varição de pavimento para recapeamento | M2 | 6.702,50 | R\$ 0,78 | R\$ 0,93 | R\$ 6.233,33 |
| 2.2 | CDHU | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | M2 | 6.702,50 | 7,22 | R\$ 8,64 | R\$ 57.909,60 |
| 2.3 | CDHU | 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ | M3 | 201,08 | 1.530,49 | R\$ 1.830,47 | R\$ 368.070,91 |
| | | | | | | | TOTAL GERAL | R\$ 440.167,62 |

ANGATUBA, 03 DE JULHO DE 2023

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA N° 0600.88.102.3